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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Meet name: Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Location (City): Hallein/Rif  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 11.11.2023 - 11.11.2023 Number of lanes: 6 (1 - 6)
Pool name: Hallenbad des ULSZ & Olympia Zentrum Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - 11. November 23 11.11.2023 - 10:15

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mr. MAYR, Karl SBSV
2 ÖBSV Delegierter Mr. STEINER, Andreas OBSV
3 SBSV Delegierter Mrs. BRUCKMÜLLER, Elfriede SBSV
4 Schiedsrichter Mr. SCHMID, Michael OBSV
5 Schwimmrichter Mrs. SARMA, Maria OBSV
6 Protokollführer Mrs. FLASCHNER, Melanie OBSV
7 Zeitnehmung Mr. HÖLZL, Walter SBSV
8 Starter Mrs. LEPRICH, Eva OBSV
9 Ansager oder Sprecher Mrs. DANNAUER, Nicole SBSV

10 Zeitnehmer 1 Mrs. WIESENEGGER, Mandy SBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. HEIMHOFER, Christine SBSV
12 Zeitnehmer 3 Mrs. FÜRJESI, Hanna SBSV
13 Zeitnehmer 4 Mr. DANNBAUER, Jakob SBSV
14 Zeitnehmer 5 Mrs. HEUGL, Grete SBSV
15 Zeitnehmer 6 Mrs. SAMS, Margit SBSV
16 Wendenrichter 1 Mr. PUTZ, Hubert SBSV
17 Wendenrichter 2 Mr. MAYR, Karl SBSV
18 Medizinischer Klassifizierer Mr. MAURER, Hartwig OBSV
19 Technischer Klassifizierer Mrs. TAUPE-LEHNER, Anna SBSV

Signature secretary Signature referee
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 1 Mixed, 4 x 50m Freestyle I I
11.11.2023 - 10:15 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 3:45.28 67
WILDING, Richard S21 9 1 1:05.43 AUER, Manuel S14 8 1 49.57
KRENN, Christina S21 0 7 1:03.73 HOELZL, Elisabeth S14 9 2 46.55

DSQ SC Breitenwang 1 AUT SC Breitenwang 3:36.27
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 10:38), 3 auf 4

HEISS, Liselotte S14 8 7 1:10.08 SCHRETTER, Katharina S14 8 3 1:02.28
HAISSL, Alexander S14 8 6 42.36 AUER, Florian S14 8 7 41.55

Event 2 25m Freestyle Open
11.11.2023 - 10:20 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBM: DS, Men
1. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 22.59 185

PI, Women

1. S10 WOLF, Yvonne 83 AUT BSV Region Imst 29.30 87
Österreichischer Rekord

Event 3 100m Butterfly 18 years and younger
11.11.2023 - 10:20 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

Event 4 100m Backstroke Open
11.11.2023 - 10:20 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖJM: PI, Women
1. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:50.14 35 1:53.43 1:56.71

ÖBM: II, Women
1. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:37.16 73 1:16.16 1:21.00

ÖBM: DS, Women

1. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:45.66 83 1:19.33 1:26.33

ÖJM: PI, Boys
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:19.51 387 458 37.88 41.63
2. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:42.81 + 1:23.30 305 43 1:17.61 1:25.20

Österreichischer Jugend Rekord

3. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:33.09 + 2:13.58 32 1:42.39 1:50.70

ÖJM: II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:12.14 536 692 34.82 37.32
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:04.80 + 52.66 103 58.48 1:06.32
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 4, 100m Backstroke

ÖBM: II, Men
1. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 2:17.81 77 1:04.77 1:13.04

ÖBM: DS, Men

1. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 3:01.13 45 1:28.18 1:32.95

ÖBSV-Cup, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:16.68 628 763 36.78 39.90
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 2:04.56 + 47.88 195 59.55 1:05.01
3. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:06.71 + 50.03 139 1 59.76 1:06.95
4. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:33.75 + 1:17.07 116 1 1:15.28 1:18.47
5. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:45.66 + 1:28.98 83 1:19.33 1:26.33
6. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:37.16 + 1:20.48 73 1:16.16 1:21.00
7. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:50.14 + 2:33.46 35 1:53.43 1:56.71

ÖBSV-Cup, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:12.14 536 692 34.82 37.32
2. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:19.51 + 7.37 387 458 37.88 41.63
3. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:42.81 + 1:30.67 305 43 1:17.61 1:25.20

Österreichischer Jugend Rekord

4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:04.80 + 52.66 103 58.48 1:06.32
5. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 2:17.81 + 1:05.67 77 1:04.77 1:13.04
6. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 3:01.13 + 1:48.99 45 1:28.18 1:32.95
7. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:33.09 + 2:20.95 32 1:42.39 1:50.70

DSQ S21 STEINER, Thomas 85 AUT VCA Salzburg 3:24.37 + 2:12.23 1:30.87 1:53.50
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 10:37)

Event 5 50m Breaststroke Open
11.11.2023 - 10:30 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖJM: PI, Women
1. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:20.80 89 8

ÖJM: VI, Women
1. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:11.99 117 28

ÖJM: II, Women
1. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 47.61 440
2. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:33.48 + 45.87 58

ÖJM: DS, Women

1. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:24.42 105

ÖBM: II, Women
1. SB14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 1:06.21 163
2. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:33.48 + 27.27 58
3. SB14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:40.04 + 33.83 47
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 5, 50m Breaststroke

ÖBM: DS, Women
1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:06.11 219
2. SB21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:06.98 + 0.87 210
3. SB21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 1:13.12 + 7.01 162
4. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:24.42 + 18.31 105
5. SB21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:42.81 + 36.70 58

ÖJM: II, Boys
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 39.15 437

DSQ SB14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:00.22 + 21.07
P_BR08 - Die Hände wurden außer beim ersten Armzug nach Start /Wende hinter die Hüftlinie gebracht.

(Time: 10:54)

DSQ SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:10.26 + 31.11
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 11:03)

ÖJM: DS, Boys
1. SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:09.54 104
2. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:12.35 + 2.81 92

ÖBM: II, Men

1. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:01.54 112
2. SB14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:02.78 + 1.24 106

DSQ SB14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:00.22
P_BR08 - Die Hände wurden außer beim ersten Armzug nach Start /Wende hinter die Hüftlinie gebracht.

(Time: 10:54)

DSQ SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:10.26 + 8.72
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 11:03)

ÖBM: DS, Men
1. SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 59.70 164
2. SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:09.54 + 9.84 104
3. SB21 LOBENWEIN, Michael 81 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:44.89 + 45.19 30

ÖBSV-Cup, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 36.56 971

Österreichischer Rekord

2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 47.61 + 11.05 440
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 52.70 + 16.14 324
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 56.80 + 20.24 259
5. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:06.11 + 29.55 219
6. SB21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:06.98 + 30.42 210
7. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:11.35 + 34.79 174
8. SB14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 1:06.21 + 29.65 163
9. SB21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 1:13.12 + 36.56 162

10. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:07.52 + 30.96 154
11. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 1:08.01 + 31.45 151
12. SB12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 1:05.90 + 29.34 133 40
13. SB14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:12.11 + 35.55 127
14. SB8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:12.87 + 36.31 121 30
15. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:11.99 + 35.43 117 28
16. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:24.42 + 47.86 105
17. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT BSG Klagenfurt 1:17.20 + 40.64 103
18. SB6 STANGASSINGER, Sandra 93 AUT VCA Salzburg 1:36.19 + 59.63 96 5
19. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:20.80 + 44.24 89 8
20. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:33.48 + 56.92 58

SB21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:42.81 + 1:06.25 58
22. SB14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:40.04 + 1:03.48 47
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 5, 50m Breaststroke

ÖBSV-Cup, Men
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 39.15 437
2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 41.97 + 2.82 354
3. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 59.11 + 19.96 258 76
4. SB14 BACHLECHNER, David 99 AUT BS Raiffeisen Osttirol 50.62 + 11.47 202
5. SB14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 53.00 + 13.85 176
6. SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 59.70 + 20.55 164
7. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 56.19 + 17.04 148
8. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT BSG Klagenfurt 59.39 + 20.24 125
9. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:01.54 + 22.39 112

10. SB14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:02.78 + 23.63 106
11. SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:09.54 + 30.39 104
12. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:12.35 + 33.20 92
13. SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:11.64 + 32.49 71
14. SB9 ZINOBER, Thomas 74 AUT VCA Salzburg 1:28.68 + 49.53 37
15. SB21 LOBENWEIN, Michael 81 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:44.89 + 1:05.74 30

DSQ SB14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:00.22 + 21.07
P_BR08 - Die Hände wurden außer beim ersten Armzug nach Start /Wende hinter die Hüftlinie gebracht.

(Time: 10:54)

DSQ SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:10.26 + 31.11
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 11:03)

Event 6 50m Freestyle Open
11.11.2023 - 10:45 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖJM: PI, Women
1. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:28.59 40
2. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:40.55 + 11.96 33
3. S6 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:01.34 + 1:32.75 7

ÖJM: VI, Women
1. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:20.81 38

ÖJM: II, Women
1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 39.39 340
2. S14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:48.41 + 1:09.02 16

ÖJM: DS, Women

1. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:02.74 112

ÖBM: II, Women
1. S14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 58.86 102
2. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:14.38 + 15.52 51
3. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 1:27.70 + 28.84 31
4. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:39.48 + 40.62 21
5. S14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:48.41 + 49.55 16

ÖBM: DS, Women
1. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 54.80 168
2. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:02.74 + 7.94 112
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:14.80 + 20.00 66
4. S21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 1:15.90 + 21.10 63
5. S21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:29.94 + 35.14 38
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 6, 50m Freestyle

ÖJM: PI, Boys
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 30.52 510 625
2. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:20.32 + 49.80 102

Österreichischer Jugend Rekord

3. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:39.59 + 1:09.07 21

ÖJM: VI, Boys
1. S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 42.10 182 3

ÖJM: II, Boys

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.06 674
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 43.10 + 15.04 186
3. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 54.76 + 26.70 91
4. S14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:14.47 + 46.41 36
5. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:27.41 + 59.35 22

ÖJM: DS, Boys
1. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 44.87 219

Österreichischer Jugend Rekord

2. S21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:11.79 + 26.92 54
3. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:14.45 + 29.58 48

DSQ S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 46.69 + 1.82
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 11:52)

ÖBM: II, Men
1. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 38.10 269
2. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 40.15 + 2.05 230
3. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 50.06 + 11.96 119
4. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 54.76 + 16.66 91
5. S14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:14.47 + 36.37 36
6. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:27.41 + 49.31 22

ÖBM: DS, Men
1. S21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 49.34 165
2. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 54.50 + 5.16 122
3. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 54.66 + 5.32 121
4. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:11.45 + 22.11 54
5. S21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:11.79 + 22.45 54
6. S21 REITER, Andreas 79 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:17.74 + 28.40 42
7. S21 LOBENWEIN, Michael 81 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:22.33 + 32.99 36
8. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 1:42.42 + 53.08 18

ÖBSV-Cup, Women

1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 39.39 340
2. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 45.88 + 6.49 284 133

Österreichischer Rekord

3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 50.54 + 11.15 258 109
4. S11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 47.72 + 8.33 252 87
5. S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT BSG Klagenfurt 43.77 + 4.38 248
6. S12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 42.40 + 3.01 245 79
7. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 45.32 + 5.93 223
8. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 54.80 + 15.41 168
9. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 1:00.01 + 20.62 154 9

10. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:00.58 + 21.19 150 7
11. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 55.17 + 15.78 124
12. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:01.86 + 22.47 117
13. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:02.74 + 23.35 112
14. S14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 58.86 + 19.47 102
15. S14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 1:01.18 + 21.79 91
16. S14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT BSG Klagenfurt 1:02.84 + 23.45 84
17. S10 WOLF, Yvonne 83 AUT BSV Region Imst 1:03.96 + 24.57 77
18. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:14.80 + 35.41 66
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 6, Women, 50m Freestyle, ÖBSV-Cup

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

19. S21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 1:15.90 + 36.51 63
20. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:10.71 + 31.32 59
21. S14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:14.14 + 34.75 51

S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:14.38 + 34.99 51
23. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:28.59 + 49.20 40
24. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:20.81 + 41.42 38

S21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:29.94 + 50.55 38
26. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 AUT VCA Salzburg 1:39.97 + 1:00.58 33

S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:40.55 + 1:01.16 33
28. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 1:27.70 + 48.31 31
29. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:39.48 + 1:00.09 21
30. S14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:48.41 + 1:09.02 16
31. S6 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:01.34 + 2:21.95 7

DSQ S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:02.60 + 23.21
P_FR04 - Der Schwimmer/die Schwimmerin ist auf dem Beckenboden gegangen und/oder hat sich von

dort abgestoßen (Time: 11:51)

DSQ S8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:12.69 + 33.30
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer

mit einem Körperteil durchbrochen. (Time: 11:35)

DNF S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT

ÖBSV-Cup, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.06 674
2. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 30.52 + 2.46 510 625
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 34.66 + 6.60 358
4. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 34.84 + 6.78 352
5. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 35.40 + 7.34 336
6. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 35.18 + 7.12 333 255
7. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 38.10 + 10.04 269
8. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 44.10 + 16.04 231
9. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 40.15 + 12.09 230

10. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 44.73 + 16.67 221
11. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 44.87 + 16.81 219

Österreichischer Jugend Rekord

12. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 41.37 + 13.31 210
13. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 42.37 + 14.31 196
14. S14 BACHLECHNER, David 99 AUT BS Raiffeisen Osttirol 42.43 + 14.37 195
15. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 43.10 + 15.04 186
16. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 43.19 + 15.13 185
17. S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 42.10 + 14.04 182 3
18. S14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 44.60 + 16.54 168
19. S21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 49.34 + 21.28 165
20. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 54.74 + 26.68 124
21. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 54.50 + 26.44 122
22. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 54.66 + 26.60 121
23. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 49.81 + 21.75 120
24. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 50.06 + 22.00 119
25. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:20.32 + 52.26 102

Österreichischer Jugend Rekord

26. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 54.76 + 26.70 91
27. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT BSG Klagenfurt 1:03.47 + 35.41 58
28. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:11.45 + 43.39 54

S21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:11.79 + 43.73 54
30. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:14.45 + 46.39 48
31. S21 REITER, Andreas 79 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:17.74 + 49.68 42
32. S14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:14.47 + 46.41 36

S21 LOBENWEIN, Michael 81 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:22.33 + 54.27 36
34. S21 STEINER, Thomas 85 AUT VCA Salzburg 1:33.73 + 1:05.67 24
35. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:27.41 + 59.35 22
36. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:39.59 + 1:11.53 21
37. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 1:42.42 + 1:14.36 18
38. S6 JORDIS, Heinrich 76 AUT VCA Salzburg 1:57.33 + 1:29.27 16
39. S10 ZINOBER, Thomas 74 AUT VCA Salzburg 1:31.40 + 1:03.34 15

DSQ S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 46.69 + 18.63
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Time: 11:52)
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 7 100m Medley Open
11.11.2023 - 11:10 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖJM: PI, Boys

1. SM9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:19.32 413 37.49 41.83

ÖBSV-Cup, Women
1. SM14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:14.98 863 35.47 39.51
2. SM5 HUBER, Claudia 90 AUT BS Raiffeisen Osttirol 4:02.43 + 2:47.45 59 2:00.77 2:01.66

ÖBSV-Cup, Men
1. SM9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:19.32 413 37.49 41.83

DSQ SM14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 1:58.97 + 39.65 54.05 1:04.92
P_FR01 - Bei der Wende/beim Ziel wurde die Wand nicht berührt. (Time: 12:56)

Event 8 25m Backstroke Open
11.11.2023 - 11:45 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

PI, Women

1. S10 WOLF, Yvonne 83 AUT BSV Region Imst 33.98 78
Österreichischer Rekord

Event 9 100m Breaststroke Open
11.11.2023 - 11:45 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖJM: VI, Women
1. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:44.54 96 1 1:18.76 1:25.78

ÖJM: II, Women
1. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:47.81 333 347 48.07 59.74
2. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:35.95 + 1:48.14 41 1:41.63 1:54.32

ÖJM: DS, Women
1. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 3:06.43 86 1:28.48 1:37.95

ÖBM: II, Women
1. SB14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 2:27.84 129 11 1:06.78 1:21.06
2. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:35.95 + 1:08.11 41 1:41.63 1:54.32

ÖBM: DS, Women
1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:24.10 185 1:09.08 1:15.02
2. SB21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 2:45.50 + 21.40 122 1:17.07 1:28.43
3. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 3:06.43 + 42.33 86 1:28.48 1:37.95
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 9, 100m Breaststroke

ÖJM: II, Boys
1. SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:37.19 67 1:12.47 1:24.72

ÖJM: DS, Boys

DSQ SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:50.92 1:15.96 1:34.96
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:11)

ÖBM: II, Men
1. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:18.44 99 4 1:03.87 1:14.57
2. SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:37.19 + 18.75 67 1:12.47 1:24.72

ÖBM: DS, Men
1. SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:20.94 124 1:02.82 1:18.12

DSQ SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:50.92 + 29.98 1:15.96 1:34.96
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:11)

ÖBSV-Cup, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:20.67 794 941 38.23 42.44
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:47.81 + 27.14 333 347 48.07 59.74
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:02.94 + 42.27 224 126 56.83 1:06.11
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:04.85 + 44.18 214 108 58.02 1:06.83
5. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:24.10 + 1:03.43 185 1:09.08 1:15.02
6. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:41.75 + 1:21.08 131 1:16.62 1:25.13
7. SB14 PREIML, Emily 04 AUT BSV Spittal 2:27.84 + 1:07.17 129 11 1:06.78 1:21.06
8. SB21 WINKLER, Elena 98 AUT BSV Spittal 2:45.50 + 1:24.83 122 1:17.07 1:28.43
9. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:44.54 + 1:23.87 96 1 1:18.76 1:25.78

10. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 2:45.15 + 1:24.48 93 1 1:20.42 1:24.73
11. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 3:06.43 + 1:45.76 86 1:28.48 1:37.95
12. SB14 STEINER, Ronja 11 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:35.95 + 2:15.28 41 1:41.63 1:54.32

ÖBSV-Cup, Men
1. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:36.33 293 296 44.44 51.89
2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 1:37.02 + 0.69 287 283 44.74 52.28
3. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:06.85 + 30.52 128 18 58.07 1:08.78
4. SB14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 2:08.19 + 31.86 124 15 56.63 1:11.56

SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:20.94 + 44.61 124 1:02.82 1:18.12
6. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:18.44 + 42.11 99 4 1:03.87 1:14.57
7. SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:37.19 + 1:00.86 67 1:12.47 1:24.72
8. SB9 ZINOBER, Thomas 74 AUT VCA Salzburg 3:31.28 + 1:54.95 27 1:38.01 1:53.27

DSQ SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:50.92 + 1:14.59 1:15.96 1:34.96
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:11)

Event 10 200m Freestyle Open
11.11.2023 - 11:55 Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖJM: PI, Women

1. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 7:43.69 1:44.19 2:00.42 2:00.78 1:58.30
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 10, 200m Freestyle

ÖJM: PI, Boys

1. S4 UNTERLECHNER, M. 13 AUT BSV Innsbruck 5:58.01 1:24.35 1:31.52 1:31.40 1:30.74
Österreichischer Jugend Rekord

Sonderwertung, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 3:59.30 56.56 1:00.31 1:00.44 1:01.99
Österreichischer Rekord

2. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 4:23.33 + 24.03 39 1:01.60 1:08.20 1:07.52 1:06.01
3. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 7:43.69 + 3:44.39 1:44.19 2:00.42 2:00.78 1:58.30

Guest, Men

1. S4 UNTERLECHNER, M. 13 AUT BSV Innsbruck 5:58.01 1:24.35 1:31.52 1:31.40 1:30.74
Österreichischer Jugend Rekord

2. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 4:36.59 59.60 1:10.82 1:12.56 1:13.61

Event 11 50m Butterfly Open
11.11.2023 - 12:05 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖJM: PI, Boys
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 36.66 382 367

ÖJM: II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.79 522

ÖBSV-Cup, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 31.74 968
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 57.49 + 25.75 217
3. S5 HUBER, Claudia 90 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:34.96 + 2:03.22 36

ÖBSV-Cup, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.79 522
2. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 36.66 + 2.87 382 367

Event 12 25m Breaststroke Open
11.11.2023 - 12:10 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBM: II, Men

1. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 28.38 124
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 13 50m Backstroke Open
11.11.2023 - 12:10 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖJM: PI, Women

1. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:51.66 34
2. S6 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:01.55 + 1:09.89 10

ÖJM: VI, Women

1. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:38.08 30

ÖJM: DS, Women
1. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:15.08 97

ÖBM: II, Women
1. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:19.06 63
2. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 1:33.62 + 14.56 38
3. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:39.40 + 20.34 32

ÖBM: DS, Women

1. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:07.08 137
2. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:15.08 + 8.00 97
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:26.40 + 19.32 64
4. S21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:39.36 + 32.28 42

ÖJM: PI, Boys
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 37.99 385 555
2. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:24.39 + 46.40 136 13
3. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:40.93 + 1:02.94 37

ÖJM: VI, Boys
DSQ S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 49.57

P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 13:43)

ÖJM: II, Boys
1. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 57.63 124

ÖJM: DS, Boys
1. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:05.57 112

DSQ S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 54.57
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 13:58)

ÖBM: II, Men

1. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:01.32 103

ÖBM: DS, Men

1. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 1:08.96 96
2. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:18.02 + 9.06 66
3. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 1:39.16 + 30.20 32
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 13, 50m Backstroke

ÖBSV-Cup, Women
1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT BSG Klagenfurt 47.63 287
2. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:01.07 + 13.44 206 194
3. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 58.96 + 11.33 201
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 57.44 + 9.81 163
5. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:07.08 + 19.45 137
6. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:08.92 + 21.29 126
7. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:14.58 + 26.95 113 29
8. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:15.08 + 27.45 97
9. S8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:19.66 + 32.03 91 5

10. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:26.40 + 38.77 64
11. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:19.06 + 31.43 63
12. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:25.70 + 38.07 49
13. S21 THALER, Sabine 89 AUT VCA Salzburg 1:39.36 + 51.73 42
14. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 1:33.62 + 45.99 38
15. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:51.66 + 1:04.03 34
16. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 1:39.40 + 51.77 32
17. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:38.08 + 50.45 30
18. S6 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:01.55 + 2:13.92 10

DNF S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT

ÖBSV-Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 37.99 385 555
2. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 44.26 + 6.27 273
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 45.36 + 7.37 253
4. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 46.29 + 8.30 213 181
5. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 53.03 + 15.04 211
6. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 54.68 + 16.69 192
7. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 51.59 + 13.60 172
8. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 52.36 + 14.37 165
9. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:24.39 + 46.40 136 13

10. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 57.63 + 19.64 124
11. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:05.57 + 27.58 112
12. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:01.32 + 23.33 103
13. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 1:08.96 + 30.97 96
14. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:18.02 + 40.03 66
15. S21 STEINER, Thomas 85 AUT VCA Salzburg 1:26.90 + 48.91 48
16. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:40.93 + 1:02.94 37
17. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 1:39.16 + 1:01.17 32
18. S6 JORDIS, Heinrich 76 AUT VCA Salzburg 2:10.34 + 1:32.35 21

DSQ S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 49.57 + 11.58
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 13:43)

DSQ S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 54.57 + 16.58
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 13:58)

Event 14 100m Freestyle Open
11.11.2023 - 12:25 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖJM: PI, Women
1. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 4:02.46 23 1:57.09 2:05.37

ÖJM: II, Women
1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:35.16 225 81 42.74 52.42

ÖJM: DS, Women
1. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:27.28 81 1:06.36 1:20.92
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 14, 100m Freestyle

ÖBM: II, Women
1. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:43.83 44 1:18.80 1:25.03
2. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 3:08.12 + 24.29 29 1:20.50 1:47.62
3. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 3:50.88 + 1:07.05 16 1:45.47 2:05.41

ÖBM: DS, Women
1. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:27.28 81 1:06.36 1:20.92

ÖJM: PI, Boys
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:11.30 405 415 33.96 37.34
2. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:59.34 + 1:48.04 99 1:26.86 1:32.48

ÖJM: II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:02.07 591 686 29.65 32.42

Österreichischer Rekord

2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:42.07 + 40.00 133 43.78 58.29
3. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 2:01.77 + 59.70 78 49.76 1:12.01
4. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:07.62 + 2:05.55 21 1:28.21 1:39.41

ÖJM: DS, Boys
1. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:43.13 171 45.59 57.54

Österreichischer Jugend Rekord

2. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:51.87 + 8.74 134 47.73 1:04.14

ÖBM: II, Men
1. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:28.16 206 21 37.40 50.76
2. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:43.21 + 15.05 128 44.56 58.65
3. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 1:58.18 + 30.02 86 53.96 1:04.22
4. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 2:01.77 + 33.61 78 49.76 1:12.01
5. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:07.62 + 1:39.46 21 1:28.21 1:39.41

ÖBM: DS, Men

1. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 2:00.42 108 56.12 1:04.30
2. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 2:08.39 + 7.97 89 56.14 1:12.25
3. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:26.74 + 26.32 60 1:11.20 1:15.54
4. S21 REITER, Andreas 79 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:20.18 + 1:19.76 23 1:28.89 1:51.29
5. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 3:33.55 + 1:33.13 19 1:47.70 1:45.85

ÖBSV-Cup, Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:04.80 712 859 31.07 33.73
2. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:41.39 + 36.59 266 120 50.43 50.96

Österreichischer Rekord

3. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:35.16 + 30.36 225 81 42.74 52.42
4. S11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:49.71 + 44.91 210 46 51.18 58.53
5. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:52.71 + 47.91 180 55.74 56.97
6. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 2:03.35 + 58.55 172 16 56.97 1:06.38
7. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 2:07.41 + 1:02.61 156 9 1:00.21 1:07.20
8. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:54.61 + 49.81 129 3 51.20 1:03.41
9. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:14.66 + 1:09.86 106 1:04.65 1:10.01

10. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:27.28 + 1:22.48 81 1:06.36 1:20.92
11. S5 HUBER, Claudia 90 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:20.79 + 2:15.99 67 1:35.24 1:45.55
12. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:43.83 + 1:39.03 44 1:18.80 1:25.03
13. S14 HOYOS, Cecily 77 AUT WAT 3:08.12 + 2:03.32 29 1:20.50 1:47.62

S7 STANGASSINGER, Sandra 93 AUT VCA Salzburg 3:42.17 + 2:37.37 29 1:39.00 2:03.17
15. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 4:02.46 + 2:57.66 23 1:57.09 2:05.37
16. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 AUT VCA Salzburg 3:50.88 + 2:46.08 16 1:45.47 2:05.41

DNF S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 14, 100m Freestyle

ÖBSV-Cup, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:02.07 591 686 29.65 32.42

Österreichischer Rekord

2. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:11.30 + 9.23 405 415 33.96 37.34
3. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 1:20.41 + 18.34 283 146 38.49 41.92
4. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:24.12 + 22.05 237 47 38.66 45.46
5. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:28.16 + 26.09 206 21 37.40 50.76
6. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 1:42.60 + 40.53 174 48.57 54.03
7. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:43.13 + 41.06 171 45.59 57.54

Österreichischer Jugend Rekord

8. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 1:35.37 + 33.30 163 3 42.25 53.12
9. S14 BACHLECHNER, David 99 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:38.37 + 36.30 148 1 47.25 51.12

10. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:50.56 + 48.49 139 48.05 1:02.51
11. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 1:40.86 + 38.79 138 43.76 57.10
12. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:51.87 + 49.80 134 47.73 1:04.14
13. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:42.07 + 40.00 133 43.78 58.29
14. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:43.21 + 41.14 128 44.56 58.65
15. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 2:00.42 + 58.35 108 56.12 1:04.30
16. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:51.47 + 49.40 102 42.95 1:08.52
17. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:59.34 + 1:57.27 99 1:26.86 1:32.48
18. S21 PIRKER, Peter 93 AUT BSV Spittal 2:08.39 + 1:06.32 89 56.14 1:12.25
19. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:57.23 + 55.16 88 52.97 1:04.26
20. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 1:58.18 + 56.11 86 53.96 1:04.22
21. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 2:01.77 + 59.70 78 49.76 1:12.01
22. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:26.74 + 1:24.67 60 1:11.20 1:15.54
23. S21 REITER, Andreas 79 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:20.18 + 2:18.11 23 1:28.89 1:51.29
24. S21 STEINER, Thomas 85 AUT VCA Salzburg 3:25.08 + 2:23.01 22 1:35.07 1:50.01
25. S14 OBERERLACHER, Magnus 12 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:07.62 + 2:05.55 21 1:28.21 1:39.41
26. S21 PICHLER, Stefan 81 AUT VCA Salzburg 3:33.55 + 2:31.48 19 1:47.70 1:45.85
27. S6 JORDIS, Heinrich 76 AUT VCA Salzburg 4:11.85 + 3:09.78 16 2:01.67 2:10.18
28. S10 ZINOBER, Thomas 74 AUT VCA Salzburg 3:45.54 + 2:43.47 10 1:34.12 2:11.42

Event 15 4 x 50m Freestyle Open
11.11.2023 - 12:50 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

II, Women

1. BSV Spittal 3 AUT BSV Spittal 4:05.73 145
EGGER, Judith S21 9 5 54.96 WINKLER, Elena S21 9 8 1:12.28
PREIML, Emily S14 0 4 1:03.14 TIEFNIG, Emely S14 0 3 55.35

2. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 4:25.67 + 19.94 114
THURNER, Lisa S14 9 5 1:15.25 RETTENBACHER, Maria S21 0 0 1:08.91
KRENN, Christina S21 0 7 1:11.23 HOELZL, Elisabeth S14 9 2 50.28

II, Men
1. BSV Spittal 1 AUT BSV Spittal 2:38.92 309

HARTL, Lukas S14 0 3 36.21 HUMMEL, Edwin S14 0 4 38.22
RAMSBACHER, Michael S21 0 1 49.22 KOHLWEISS, Kevin S14 9 8 35.27

2. SC Breitenwang 1 AUT SC Breitenwang 3:02.46 + 23.54 204
HAISSL, Alexander S14 8 6 44.82 THOMSEN, Christian S14 9 5 47.25
SCHNEEWEISS, Soeren S21 9 6 49.72 AUER, Florian S14 8 7 40.67

3. WAT 1 AUT WAT 3:05.97 + 27.05 193
SINCLAIR, William S14 0 5 59.90 KMENT, Alexander S14 9 1 26.76
BIK, Julian S14 0 6 22.84 SCHUMACHER, Jakob S14 0 6 1:16.47

4. BSV Spittal 2 AUT BSV Spittal 3:22.17 + 43.25 150
GRANIG, Julian S21 0 8 45.35 PIRKER, Peter S21 9 3 1:14.79
SCHNABL, Felix S21 0 5 30.78 PLATZER, Gernot S21 9 0 51.25

5. BS Raiffeisen Osttirol 3 AUT BS Raiffeisen Osttirol 4:26.60 + 1:47.68 65
OBERERLACHER, Magnus S14 1 2 1:27.31 SINGER, Domink S14 0 3 1:02.64
OBERERLACHER, Gabriel S14 0 7 1:11.54 BACHLECHNER, David S14 9 9 45.11

6. BS Raiffeisen Osttirol 2 AUT BS Raiffeisen Osttirol 4:44.64 + 2:05.72 54
LOBENWEIN, Michael S21 8 1 1:23.97 KLAMMER, Clemens S21 0 7 1:50.16
REITER, Andreas S21 7 9 41.20 SCHLICHENMAIER, Jonas S21 0 0 49.31
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Event 15, 4 x 50m Freestyle

EXH VCA Salzburg 1 AUT VCA Salzburg 4:13.19 76
ZINOBER, Thomas S10 7 4 1:30.43 PREMEC, Sebastian S14 9 5 1:21.75
ZAUNER, Clemens S14 8 6 22.25 STEINER, Thomas S21 8 5 58.76

EXH BS Raiffeisen Osttirol 1 AUT BS Raiffeisen Osttirol 7:14.33 15
ANFANG, Nina S6 0 9 1:11.01 HUBER, Claudia S5 9 0 4:38.68
BACHER, David S7 1 3 23.52 GOLSER, Jasmin S7 8 8 1:01.12

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.78108 Registered to a-timing.wien 12.11.2023 9:43 - Page 16

Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Records broken by event All Events

Men, 50m Freestyle
6. Heat 4 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:20.32 Österr. Jugend Rekord S4, - 18
6. Heat 11 Granig, Julian 08 BSVSP 44.87 Österr. Jugend Rekord S21, - 18

Men, 100m Freestyle
14. Heat 5 Granig, Julian 08 BSVSP 1:43.13 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
14. Heat 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:02.07 Österr. Rekord S14, Open
14. Heat 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:02.07 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 200m Freestyle
10. Heat 1 Unterlechner, Marco 13 BSVI 5:58.01 Österr. Jugend Rekord S4, - 18

Men, 50m Backstroke
4. Heat 1 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:17.61 Österr. Jugend Rekord S4, - 18

Men, 100m Backstroke
4. Heat 1 Unterlechner, Marco 13 BSVI 2:42.81 Österr. Jugend Rekord S4, - 18

Women, 25m Freestyle
2. Heat 1 Wolf, Yvonne 83 BSVRI 29.30 Österr. Rekord S10, Open

Women, 50m Freestyle
6. Heat 10 Angerer, Daniela 00 VSCAW 45.88 Österr. Rekord S11, Open

Women, 100m Freestyle
14. Heat 6 Angerer, Daniela 00 VSCAW 1:41.39 Österr. Rekord S11, Open

Women, 200m Freestyle
10. Heat 1 Rainer, Katharina 03 BSVI 3:59.30 Österr. Rekord S21, Open

Women, 25m Backstroke
8. Heat 1 Wolf, Yvonne 83 BSVRI 33.98 Österr. Rekord S10, Open

Women, 50m Breaststroke
5. Heat 7 Falk, Janina 03 WAT 36.56 Österr. Rekord S14, Open
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

8 of 15 EventsBest performance by points
Points: OeBSV 2021

Men

1. SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 50m Freestyle 28.06 674 S14
2. ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 30.52 510 S9
3. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 34.66 358 S14
4. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 41.97 354 SB14
5. HARTL, Lukas 03 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 34.84 352 S14
6. HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 35.18 333 S9
7. UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 100m Backstroke 2:42.81 305 S4
8. SCHAEFER, Kevin 89 WAT16 Sport Ottakring 50m Freestyle 38.10 269 S14
9. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 50m Breaststroke 59.11 258 SB6

10. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 44.10 231 S21
11. PREMEC, Sebastian 95 VCA Salzburg 50m Freestyle 40.15 230 S14
12. PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 44.73 221 S21
13. GRANIG, Julian 08 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 44.87 219 S21
14. AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 41.37 210 S14
15. BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 50.62 202 SB14
16. KMENT, Alexander 91 WAT 50m Freestyle 42.37 196 S14
17. BIK, Julian 06 WAT 50m Freestyle 43.10 186 S14
18. HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 43.19 185 S14
19. STOEHR, Dorian 11 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 42.10 182 S13
20. THOMSEN, Christian 95 SC Breitenwang SHB 50m Breaststroke 53.00 176 SB14
21. SCHLICHENMAIER, Jonas 00 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 49.34 165 S21
22. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Breaststroke 56.19 148 SB14
23. SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal/Drau 100m Freestyle 1:51.87 134 S21
24. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 59.39 125 SB14
25. SCHNEEWEISS, Soeren 96 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 54.50 122 S21
26. PIRKER, Peter 93 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 54.66 121 S21
27. ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 50m Freestyle 50.06 119 S14
28. SINGER, Domink 03 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:01.54 112 SB14
29. KLAMMER, Clemens 07 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:09.54 104 SB21
30. GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:12.35 92 SB21
31. SINCLAIR, William 05 WAT 50m Freestyle 54.76 91 S14
32. OBERERLACHER, Gabriel 07 BS Raiffeisen Osttirol 100m Breaststroke 2:37.19 67 SB14
33. WILDING, Richard 91 BSV Pongau 50m Backstroke 1:18.02 66 S21
34. STEINER, Thomas 85 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:26.90 48 S21
35. REITER, Andreas 79 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 1:17.74 42 S21
36. BACHER, David 13 BS Raiffeisen Osttirol 50m Backstroke 1:40.93 37 S7

ZINOBER, Thomas 74 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:28.68 37 SB9
38. LOBENWEIN, Michael 81 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 1:22.33 36 S21
39. PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:39.16 32 S21
40. OBERERLACHER, Magnus 12 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 1:27.41 22 S14
41. JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 50m Backstroke 2:10.34 21 S6
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Österr. Jugend und B Meisterschaften 2023
Hallein/Rif, 11.11.2023

Women

1. FALK, Janina 03 WAT 50m Breaststroke 36.56 971 SB14
2. BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer Versehrten Sportclub 50m Breaststroke 47.61 440 SB14
3. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 52.70 324 SB14
4. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Backstroke 47.63 287 S14
5. ANGERER, Daniela 00 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 45.88 284 S11
6. TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 56.80 259 SB14
7. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 50.54 258 S7
8. ANGERER, Angelika 00 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 47.72 252 S11
9. GOTTWALD, Rebekka 03 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 42.40 245 S12

10. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:06.11 219 SB21
11. RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 50m Butterfly 57.49 217 S21
12. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:06.98 210 SB21
13. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:11.35 174 SB21
14. PREIML, Emily 04 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:06.21 163 SB14
15. WINKLER, Elena 98 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:13.12 162 SB21
16. RUETZ, Anita 76 BSV Innsbruck 100m Freestyle 2:07.41 156 S7
17. THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:07.52 154 SB14
18. SCHRETTER, Katharina 83 SC Breitenwang SHB 50m Breaststroke 1:08.01 151 SB14
19. GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 1:00.58 150 S7
20. HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang SHB 50m Breaststroke 1:12.11 127 SB14
21. SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:12.87 121 SB8
22. SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:11.99 117 SB13
23. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 50m Freestyle 1:02.74 112 S21
24. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:17.20 103 SB14
25. STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:36.19 96 SB6
26. SPITZL, Sonja 13 WAT 50m Breaststroke 1:20.80 89 SB8
27. WOLF, Yvonne 83 BSV Region Imst 50m Freestyle 1:03.96 77 S10
28. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 100m Backstroke 2:37.16 73 S14
29. HUBER, Claudia 90 BS Raiffeisen Osttirol 100m Freestyle 3:20.79 67 S5
30. STEINER, Ronja 11 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:33.48 58 SB14

THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:42.81 58 SB21
32. DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:40.04 47 SB14
33. HOYOS, Cecily 77 WAT 50m Backstroke 1:33.62 38 S14
34. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 100m Backstroke 3:50.14 35 S7
35. ANFANG, Nina 09 BS Raiffeisen Osttirol 50m Backstroke 3:01.55 10 S6
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